
ARDENNES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°8-2022-066

PUBLIÉ LE 28 JUILLET 2022



Sommaire

DDFIP08 /

8-2022-07-07-00003 - Arrêté portant désignation du comptable par intérim

au SGC de Rocroi (1 page) Page 4

DDT 08 / SE

8-2022-07-12-00003 - Arrêté n° 2022-369 autorisant l'association agréée

pour la pêche et la protection du milieu aquatique (AAPPMA) "L'Eveil de la

Malacquise" de FRAILLICOURT à organiser un concours de pêche dans la

rivière "La Malacquise" sur la commune de FRAILLICOURT (2 pages) Page 6

8-2022-07-12-00004 - Arrêté n° 2022-370 portant autorisation pour un

lieutenant de louveterie à procéder à la destruction à tir de sangliers

présentant un phénotype anormal sur le territoire de la commune de

SIGNY- L'ABBAYE (3 pages) Page 9

8-2022-07-18-00003 - arrêté n° 2022-384 portant limitation provisoire de

certains usages de l'eau sur les communes de la zone d'alerte eaux

superficielles Meuse e Chiers (8 pages) Page 13

8-2022-07-26-00001 - Arrêté n° 2022-394 relatif à l'organisation de chasses

particulières aux blaireaux sur la commune de VERRIERES (3 pages) Page 22

DIRECCTE 08 /

8-2022-07-25-00001 - Décision n°2022-30 relative à l'affectation des agents

de contrôle dans l'unité de contrôle des Ardennes et à la gestion des

intérims dans le département des Ardennes (2 pages) Page 26

Préfecture 08  / CABINET

8-2022-07-22-00001 - AP n°2022-CAB440 portant réquisition de l�entreprise

SARP-OSIS SARL (3 pages) Page 29

8-2022-06-23-00011 - Arrêté Préfectoral portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour LOOMIS FRANCE SASU Haybes (4 pages) Page 33

8-2022-06-23-00013 - Arrêté Préfectoral portant autorisation d'un système

de vidéoprotection pour SEDAN EXPLOITATION - E. LECLERC Sedan (4

pages) Page 38

8-2022-06-23-00012 - Arrêté Préfectoral portant modification d'autorisation

d'un système de vidéoprotection pour la CEGEE Rethel (4 pages) Page 43

8-2022-06-23-00007 - Arrêté Préfectoral portant renouvellement

d'autorisation d'un système de vidéoprotection pour la DDSP 08 CH-MEZ

(4 pages) Page 48

8-2022-06-23-00008 - Arrêté Préfectoral portant renouvellement

d'autorisation d'un système de vidéoprotection pour la Maison d'Arrêt

CH-MEZ (4 pages) Page 53

2



8-2022-06-23-00009 - Arrêté Préfectoral portant renouvellement

d'autorisation d'un système de vidéoprotection pour le CHS BELAIR

CH-MEZ.odt.pdf (4 pages) Page 58

8-2022-06-23-00010 - Arrêté Préfectoral portant renouvellement et

modification d'autorisation d'un système de vidéoprotection pour le

CARREFOUR EXPRESSE Donchery (4 pages) Page 63

Préfecture 08  / DCL

8-2022-07-26-00002 - arrêté n°2022/404 portant modification statutaire de

l'association foncière de Signy-le-Petit (2 pages) Page 68

8-2022-07-27-00001 - Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire

de la SAS Schloesser (habiliation n° 22 08 0048) (1 page) Page 71

Préfecture 08  / Sous-préfecture Vouziers

8-2022-07-21-00001 - Arrêté n° 2022/084/35 portant modification des

statuts du Syndicat Pôle scolaire de Buzancy (6 pages) Page 73

3



DDFIP08

8-2022-07-07-00003

Arrêté portant désignation du comptable par

intérim au SGC de Rocroi

DDFIP08 - 8-2022-07-07-00003 - Arrêté portant désignation du comptable par intérim au SGC de Rocroi 4



DDFIP08 - 8-2022-07-07-00003 - Arrêté portant désignation du comptable par intérim au SGC de Rocroi 5



DDT 08

8-2022-07-12-00003

Arrêté n° 2022-369 autorisant l'association

agréée pour la pêche et la protection du milieu

aquatique (AAPPMA) "L'Eveil de la Malacquise"

de FRAILLICOURT à organiser un concours de

pêche dans la rivière "La Malacquise" sur la

commune de FRAILLICOURT

DDT 08 - 8-2022-07-12-00003 - Arrêté n° 2022-369 autorisant l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique

(AAPPMA) "L'Eveil de la Malacquise" de FRAILLICOURT à organiser un concours de pêche dans la rivière "La Malacquise" sur la

commune de FRAILLICOURT

6



DDT 08 - 8-2022-07-12-00003 - Arrêté n° 2022-369 autorisant l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique

(AAPPMA) "L'Eveil de la Malacquise" de FRAILLICOURT à organiser un concours de pêche dans la rivière "La Malacquise" sur la

commune de FRAILLICOURT

7



DDT 08 - 8-2022-07-12-00003 - Arrêté n° 2022-369 autorisant l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique

(AAPPMA) "L'Eveil de la Malacquise" de FRAILLICOURT à organiser un concours de pêche dans la rivière "La Malacquise" sur la

commune de FRAILLICOURT

8



DDT 08

8-2022-07-12-00004

Arrêté n° 2022-370 portant autorisation pour un

lieutenant de louveterie à procéder à la

destruction à tir de sangliers présentant un

phénotype anormal sur le territoire de la

commune de SIGNY- L'ABBAYE

DDT 08 - 8-2022-07-12-00004 - Arrêté n° 2022-370 portant autorisation pour un lieutenant de louveterie à procéder à la destruction à

tir de sangliers présentant un phénotype anormal sur le territoire de la commune de SIGNY- L'ABBAYE 9



DDT 08 - 8-2022-07-12-00004 - Arrêté n° 2022-370 portant autorisation pour un lieutenant de louveterie à procéder à la destruction à

tir de sangliers présentant un phénotype anormal sur le territoire de la commune de SIGNY- L'ABBAYE 10



DDT 08 - 8-2022-07-12-00004 - Arrêté n° 2022-370 portant autorisation pour un lieutenant de louveterie à procéder à la destruction à

tir de sangliers présentant un phénotype anormal sur le territoire de la commune de SIGNY- L'ABBAYE 11



DDT 08 - 8-2022-07-12-00004 - Arrêté n° 2022-370 portant autorisation pour un lieutenant de louveterie à procéder à la destruction à

tir de sangliers présentant un phénotype anormal sur le territoire de la commune de SIGNY- L'ABBAYE 12



DDT 08

8-2022-07-18-00003

arrêté n° 2022-384 portant limitation provisoire

de certains usages de l'eau sur les communes de

la zone d'alerte eaux superficielles Meuse e

Chiers

DDT 08 - 8-2022-07-18-00003 - arrêté n° 2022-384 portant limitation provisoire de certains usages de l'eau sur les communes de la

zone d'alerte eaux superficielles Meuse e Chiers 13



DDT 08 - 8-2022-07-18-00003 - arrêté n° 2022-384 portant limitation provisoire de certains usages de l'eau sur les communes de la

zone d'alerte eaux superficielles Meuse e Chiers 14



DDT 08 - 8-2022-07-18-00003 - arrêté n° 2022-384 portant limitation provisoire de certains usages de l'eau sur les communes de la

zone d'alerte eaux superficielles Meuse e Chiers 15



DDT 08 - 8-2022-07-18-00003 - arrêté n° 2022-384 portant limitation provisoire de certains usages de l'eau sur les communes de la

zone d'alerte eaux superficielles Meuse e Chiers 16



DDT 08 - 8-2022-07-18-00003 - arrêté n° 2022-384 portant limitation provisoire de certains usages de l'eau sur les communes de la

zone d'alerte eaux superficielles Meuse e Chiers 17



DDT 08 - 8-2022-07-18-00003 - arrêté n° 2022-384 portant limitation provisoire de certains usages de l'eau sur les communes de la

zone d'alerte eaux superficielles Meuse e Chiers 18



DDT 08 - 8-2022-07-18-00003 - arrêté n° 2022-384 portant limitation provisoire de certains usages de l'eau sur les communes de la

zone d'alerte eaux superficielles Meuse e Chiers 19



DDT 08 - 8-2022-07-18-00003 - arrêté n° 2022-384 portant limitation provisoire de certains usages de l'eau sur les communes de la

zone d'alerte eaux superficielles Meuse e Chiers 20



DDT 08 - 8-2022-07-18-00003 - arrêté n° 2022-384 portant limitation provisoire de certains usages de l'eau sur les communes de la

zone d'alerte eaux superficielles Meuse e Chiers 21



DDT 08

8-2022-07-26-00001

Arrêté n° 2022-394 relatif à l'organisation de

chasses particulières aux blaireaux sur la

commune de VERRIERES

DDT 08 - 8-2022-07-26-00001 - Arrêté n° 2022-394 relatif à l'organisation de chasses particulières aux blaireaux sur la commune de

VERRIERES 22



DDT 08 - 8-2022-07-26-00001 - Arrêté n° 2022-394 relatif à l'organisation de chasses particulières aux blaireaux sur la commune de

VERRIERES 23



DDT 08 - 8-2022-07-26-00001 - Arrêté n° 2022-394 relatif à l'organisation de chasses particulières aux blaireaux sur la commune de

VERRIERES 24



DDT 08 - 8-2022-07-26-00001 - Arrêté n° 2022-394 relatif à l'organisation de chasses particulières aux blaireaux sur la commune de

VERRIERES 25



DIRECCTE 08

8-2022-07-25-00001

Décision n°2022-30 relative à l'affectation des

agents de contrôle dans l'unité de contrôle des

Ardennes et à la gestion des intérims dans le

département des Ardennes

DIRECCTE 08 - 8-2022-07-25-00001 - Décision n°2022-30 relative à l'affectation des agents de contrôle dans l'unité de contrôle des

Ardennes et à la gestion des intérims dans le département des Ardennes 26



 

- 1 - 

 

 

 

 

 

 
Décision n° 2022-30 relative à l’affectation des agents de contrôle dans l’unité de contrôle 

des Ardennes et à la gestion des intérims dans le département des Ardennes 

Le directeur régional,  
 

 
VU le code du travail, notamment ses articles R.8122-3 et suivants ; 
 
VU le décret n° 2014-359 du 20 mars 2014 relatif à l’organisation du système d’inspection du travail, 
 
VU le décret n° 2003-770 du 20 août 2003 portant statut particulier du corps de l’inspection du travail, 
 
VU l’arrêté ministériel du 12 mars 2018 portant création et répartition des unités de contrôle de 
l'inspection du travail, 
 
VU l’arrêté interministériel du 24 juin 2014 portant dérogation à la création dans chaque département 
d’une section d’inspection du travail compétente dans les exploitations, entreprises et établissements 
agricoles,  
 

VU l’arrêté cadre n° 2022-16 en date du 28 mars 2022 portant localisation et déterminant la 
compétence des unités de contrôle et des sections d’inspection du travail de la région Grand-Est ; 
 
VU l’arrêté en date du 1er août 2021 portant localisation et délimitation des unités de contrôle et des 
sections d’inspection du travail du département des Ardennes ; 
 
VU le décret n° 2020-1545 du 9 décembre 2020 relatif à l’organisation et aux missions des directions 
régionales de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités, des directions départementales de 
l’emploi, du travail et des solidarités et des directions départementales de l’emploi, du travail, des 
solidarités et de la protection des populations ;  
 
VU l’arrêté du 25 mars 2021 portant nomination de Monsieur Jean-François DUTERTRE sur l’emploi 
de directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de la région Grand-Est ;  
 
VU l’arrêté interministériel du 22 mars 2021 nommant Monsieur Hervé DESCOINS, directeur 
départemental de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations des 
Ardennes, 

 
VU l’arrêté n°2021/110 du 1er avril 2021 portant subdélégation de signature concernant les pouvoirs 
propres du directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de la région 
Grand-Est en matière d’inspection du travail, 
 

DÉCIDE :  
 
 

Article 1 : A compter du 1er août 2022, les inspecteurs du travail dont les noms suivent sont chargés 
des actions d’inspection du travail dans les entreprises relevant des sections d’inspection du travail 
composant l’unité de contrôle du département : 
 
Section n°1 : M. LEDEME Bruno, inspecteur du travail, 
 
Section n°2 : Mme GERNELLE Christine, inspectrice du travail, 
 

 

Direction régionale de l’économie de l’emploi,  

du travail et des solidarités de la Région Grand-Est 

 

DIRECCTE 08 - 8-2022-07-25-00001 - Décision n°2022-30 relative à l'affectation des agents de contrôle dans l'unité de contrôle des

Ardennes et à la gestion des intérims dans le département des Ardennes 27



 

- 2 - 

 

 
Section n°3 : Mme LEPORCQ Christine, inspectrice du travail, 
 
Section n°4 : du 01/08/2022 au 31/08/2022 : Mme AUPRETRE-MERIDA Vanessa, inspectrice du 
travail. 
   
Section n°5 : Mme AUPRETRE-MERIDA Vanessa, inspectrice du travail, 
 
Section n°6 : du 01/08/2022 au 31/08/2022 : M. LEDEME Bruno, inspecteur du travail. 
 
Section n°7 : Mme REMACLY Christel, inspectrice du travail. 
 
Article 2 : En cas d’absence ou d’empêchement d’un ou plusieurs agents de contrôle désignés à 
l’article 1 ci-dessus, l’intérim est organisé selon les modalités ci-après : 

 
L’intérim de la section n°1 est assuré, dans l’ordre, par Mme REMACLY, par Mme LEPORCQ puis 
par Mme GERNELLE. 
 
L’intérim de la section n°2 est assuré, dans l’ordre, par Mme LEPORCQ, par M. LEDEME puis par 
Mme AUPRETRE-MERIDA.  
 
L’intérim de la section n°3 est assuré, dans l’ordre, par M. LEDEME, par Mme AUPRETRE-MERIDA 
puis par Mme REMACLY. 
 
L’intérim de la section n°5 est assuré dans l’ordre par Mme GERNELLE, par Mme REMACLY puis 
par Mme LEPORCQ. 
 
L’intérim de la section n°7 est assuré dans l’ordre par Mme AUPETRE-MERIDA, par Mme 
GERNELLE, puis par M. LEDEME. 
 
Article 3 : La décision n° 2022-15 du 31 mai 2022 est abrogée. 
 
Article 4 : Le responsable du pôle « politique du travail » de la Direction régionale de l’économie, de 
l’emploi, du travail et des solidarités du Grand Est et le directeur départemental de l’emploi, du travail, 
des solidarités et de la protection des populations des Ardennes sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l’exécution de la présente décision, qui sera publiée au recueil des actes administratifs 
de la préfecture des Ardennes.  
 

    
  
 Fait à Strasbourg, le 25 juillet 2022 
 

      Le directeur régional, 
 

 
 

 
    Jean-François DUTERTRE  

 

 

DIRECCTE 08 - 8-2022-07-25-00001 - Décision n°2022-30 relative à l'affectation des agents de contrôle dans l'unité de contrôle des

Ardennes et à la gestion des intérims dans le département des Ardennes 28



Préfecture 08 

8-2022-07-22-00001

AP n°2022-CAB440 portant réquisition de

l�entreprise SARP-OSIS SARL

Préfecture 08  - 8-2022-07-22-00001 - AP n°2022-CAB440 portant réquisition de l�entreprise SARP-OSIS SARL 29



Direction des services du Cabinet
Service des sécurités

Bureau gestion de crise,
défense et sécurité nationale

ARRETE n°2022-CAB440

Portant réquisition de l’entreprise SARP-OSIS SARL pour le pompage de la cuve de rétention
d’eau  de l’entreprise Valodea située à Charleville-Mézières 

Le Préfet des Ardennes
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre national du Mérite

Vu le code de la santé publique et notamment ses articles L. 3131-15 et L. 3131-17;

Vu le code de la sécurité intérieure et notamment ses articles L.742-2 et L.742-3 ;

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment son article L.2215-1-4° ;

Vu le code pénal ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret du 3 novembre 2021 nommant M. Alain BUCQUET, préfet des Ardennes ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2021/116 du 1er mars 2021 donnant délégation de signature à M. Thomas
BUFFARD, sous-préfet à la Relance de la préfecture des Ardennes ;

Vu l’urgence ;

Considérant que la cuve de rétention d’eau a quasiment atteint son niveau maximal ;

Considérant la nécessité pour les sapeurs-pompiers de poursuivre les opérations d’extinction du feu
dans le site de Valodea ;

Considérant les intempéries annoncées sur le département ;

Considérant le risque de pollution du site Valodea si le bac de rétention venait à déborder ;

Considérant la nécessité de pomper au plus vite la cuve de rétention d’eau ;

Sur proposition du sous-préfet à la relance ;

ARRETE

Article 1  er   :  L’entreprise SARP-OSIS Est située à 21 rue Camille Didier à Charleville-Mézières est
requise  pour  mener  les  opérations  de  pompage  sur  le  site  de  Valodea  à  Charleville-Mézières.,
convoyage et dépotage.

Préfecture 08  - 8-2022-07-22-00001 - AP n°2022-CAB440 portant réquisition de l�entreprise SARP-OSIS SARL 30



Article 2 : L’entreprise requise sera rétribuée selon les dispositions des articles L.2234-1 et suivants 
du code de la défense.

Article 3 : Conformément aux dispositions de l’article L.3136-1 du code de la santé publique, le fait
de ne pas respecter la présente réquisition est puni de six mois d’emprisonnement et de 10 000 €
d’amende.

Article 4 : L’entreprise susvisée agissant sous réquisition met en place tous les moyens nécessaires
à la sécurité des personnes, y compris de son personnel. Elle agit sous sa responsabilité.

Article 5     :    Cet arrêté prend effet à compter du 22 juillet 2022 à 22h jusqu’à la fin des opérations
urgentes de pompage. En tout état de cause, la réquisition est levée le 23 juillet 2022 à 6h.

Article  6  : La  directrice  des  services  du  cabinet,  le  secrétaire  général,  le  maire  de  Charleville-
Mézières et le directeur  départemental  de la sécurité  publique sont  chargés,  chacun en ce qui le
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture.

                 Fait à Charleville-Mézières, le  22 juillet 2022

Pour le préfet et par délégation,
Le sous-préfet à la Relance,

      Thomas BUFFARD

VOIES ET DELAIS DE RECOURS

Dans le délai de deux mois suivant l'expiration d'un délai d'un mois à compter de la date de cessation de
l'état d'urgence sanitaire , peut être introduit :

• soit un recours gracieux,  adressé à M. le Préfet  des Ardennes - 1 place de la Préfecture - BP 60002 - 08005
Charleville-Mézières Cedex;

• soit un recours hiérarchique, adressé à M. le Ministre de l’Intérieur - Place Beauvau - 75800 Paris;

• soit un recours contentieux, en saisissant le tribunal administratif de Châlons-en-Champagne - 25 rue du Lycée -
51036  Châlons-en-Champagne  Cedex,  ou  par  l'application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site
www.telerecours.fr.

Après un recours gracieux ou hiérarchique, le délai de recours contentieux ne court qu'à compter du rejet explicite
ou  implicite  de  l'un  de  ces  deux  recours.  Un  rejet  est  considéré  comme  implicite  au  terme  d'un  silence  de
l'administration pendant deux mois.

Joindre à  l'appui  des recours  une copie  de la décision contestée et,  le cas échéant,  tout  document  jugé utile à
l'instruction de la requête.

L'exercice  d'un  recours  administratif  ou  d'un  recours  juridictionnel  ne  suspend  pas  l’exécution  de  la  décision
administrative contestée.

Préfecture 08  - 8-2022-07-22-00001 - AP n°2022-CAB440 portant réquisition de l�entreprise SARP-OSIS SARL 31



Préfecture 08  - 8-2022-07-22-00001 - AP n°2022-CAB440 portant réquisition de l�entreprise SARP-OSIS SARL 32



Préfecture 08 

8-2022-06-23-00011

Arrêté Préfectoral portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour LOOMIS

FRANCE SASU Haybes

Préfecture 08  - 8-2022-06-23-00011 - Arrêté Préfectoral portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour LOOMIS FRANCE

SASU Haybes 33



Préfecture 08  - 8-2022-06-23-00011 - Arrêté Préfectoral portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour LOOMIS FRANCE

SASU Haybes 34



Préfecture 08  - 8-2022-06-23-00011 - Arrêté Préfectoral portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour LOOMIS FRANCE

SASU Haybes 35



Préfecture 08  - 8-2022-06-23-00011 - Arrêté Préfectoral portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour LOOMIS FRANCE

SASU Haybes 36



Préfecture 08  - 8-2022-06-23-00011 - Arrêté Préfectoral portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour LOOMIS FRANCE

SASU Haybes 37



Préfecture 08 

8-2022-06-23-00013

Arrêté Préfectoral portant autorisation d'un

système de vidéoprotection pour SEDAN

EXPLOITATION - E. LECLERC Sedan

Préfecture 08  - 8-2022-06-23-00013 - Arrêté Préfectoral portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour SEDAN

EXPLOITATION - E. LECLERC Sedan 38



Préfecture 08  - 8-2022-06-23-00013 - Arrêté Préfectoral portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour SEDAN

EXPLOITATION - E. LECLERC Sedan 39



Préfecture 08  - 8-2022-06-23-00013 - Arrêté Préfectoral portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour SEDAN

EXPLOITATION - E. LECLERC Sedan 40



Préfecture 08  - 8-2022-06-23-00013 - Arrêté Préfectoral portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour SEDAN

EXPLOITATION - E. LECLERC Sedan 41



Préfecture 08  - 8-2022-06-23-00013 - Arrêté Préfectoral portant autorisation d'un système de vidéoprotection pour SEDAN

EXPLOITATION - E. LECLERC Sedan 42



Préfecture 08 

8-2022-06-23-00012

Arrêté Préfectoral portant modification

d'autorisation d'un système de vidéoprotection

pour la CEGEE Rethel

Préfecture 08  - 8-2022-06-23-00012 - Arrêté Préfectoral portant modification d'autorisation d'un système de vidéoprotection pour la

CEGEE Rethel 43



Préfecture 08  - 8-2022-06-23-00012 - Arrêté Préfectoral portant modification d'autorisation d'un système de vidéoprotection pour la

CEGEE Rethel 44



Préfecture 08  - 8-2022-06-23-00012 - Arrêté Préfectoral portant modification d'autorisation d'un système de vidéoprotection pour la

CEGEE Rethel 45



Préfecture 08  - 8-2022-06-23-00012 - Arrêté Préfectoral portant modification d'autorisation d'un système de vidéoprotection pour la

CEGEE Rethel 46



Préfecture 08  - 8-2022-06-23-00012 - Arrêté Préfectoral portant modification d'autorisation d'un système de vidéoprotection pour la

CEGEE Rethel 47



Préfecture 08 

8-2022-06-23-00007

Arrêté Préfectoral portant renouvellement

d'autorisation d'un système de vidéoprotection

pour la DDSP 08 CH-MEZ

Préfecture 08  - 8-2022-06-23-00007 - Arrêté Préfectoral portant renouvellement d'autorisation d'un système de vidéoprotection pour

la DDSP 08 CH-MEZ 48



Préfecture 08  - 8-2022-06-23-00007 - Arrêté Préfectoral portant renouvellement d'autorisation d'un système de vidéoprotection pour

la DDSP 08 CH-MEZ 49



Préfecture 08  - 8-2022-06-23-00007 - Arrêté Préfectoral portant renouvellement d'autorisation d'un système de vidéoprotection pour

la DDSP 08 CH-MEZ 50



Préfecture 08  - 8-2022-06-23-00007 - Arrêté Préfectoral portant renouvellement d'autorisation d'un système de vidéoprotection pour

la DDSP 08 CH-MEZ 51



Préfecture 08  - 8-2022-06-23-00007 - Arrêté Préfectoral portant renouvellement d'autorisation d'un système de vidéoprotection pour

la DDSP 08 CH-MEZ 52



Préfecture 08 

8-2022-06-23-00008

Arrêté Préfectoral portant renouvellement

d'autorisation d'un système de vidéoprotection

pour la Maison d'Arrêt CH-MEZ

Préfecture 08  - 8-2022-06-23-00008 - Arrêté Préfectoral portant renouvellement d'autorisation d'un système de vidéoprotection pour

la Maison d'Arrêt CH-MEZ 53



Préfecture 08  - 8-2022-06-23-00008 - Arrêté Préfectoral portant renouvellement d'autorisation d'un système de vidéoprotection pour

la Maison d'Arrêt CH-MEZ 54



Préfecture 08  - 8-2022-06-23-00008 - Arrêté Préfectoral portant renouvellement d'autorisation d'un système de vidéoprotection pour

la Maison d'Arrêt CH-MEZ 55



Préfecture 08  - 8-2022-06-23-00008 - Arrêté Préfectoral portant renouvellement d'autorisation d'un système de vidéoprotection pour

la Maison d'Arrêt CH-MEZ 56



Préfecture 08  - 8-2022-06-23-00008 - Arrêté Préfectoral portant renouvellement d'autorisation d'un système de vidéoprotection pour

la Maison d'Arrêt CH-MEZ 57



Préfecture 08 

8-2022-06-23-00009

Arrêté Préfectoral portant renouvellement

d'autorisation d'un système de vidéoprotection

pour le CHS BELAIR CH-MEZ.odt.pdf

Préfecture 08  - 8-2022-06-23-00009 - Arrêté Préfectoral portant renouvellement d'autorisation d'un système de vidéoprotection pour

le CHS BELAIR CH-MEZ.odt.pdf 58



Préfecture 08  - 8-2022-06-23-00009 - Arrêté Préfectoral portant renouvellement d'autorisation d'un système de vidéoprotection pour

le CHS BELAIR CH-MEZ.odt.pdf 59



Préfecture 08  - 8-2022-06-23-00009 - Arrêté Préfectoral portant renouvellement d'autorisation d'un système de vidéoprotection pour

le CHS BELAIR CH-MEZ.odt.pdf 60



Préfecture 08  - 8-2022-06-23-00009 - Arrêté Préfectoral portant renouvellement d'autorisation d'un système de vidéoprotection pour

le CHS BELAIR CH-MEZ.odt.pdf 61



Préfecture 08  - 8-2022-06-23-00009 - Arrêté Préfectoral portant renouvellement d'autorisation d'un système de vidéoprotection pour

le CHS BELAIR CH-MEZ.odt.pdf 62



Préfecture 08 

8-2022-06-23-00010

Arrêté Préfectoral portant renouvellement et

modification d'autorisation d'un système de

vidéoprotection pour le CARREFOUR EXPRESSE

Donchery

Préfecture 08  - 8-2022-06-23-00010 - Arrêté Préfectoral portant renouvellement et modification d'autorisation d'un système de

vidéoprotection pour le CARREFOUR EXPRESSE Donchery 63



Préfecture 08  - 8-2022-06-23-00010 - Arrêté Préfectoral portant renouvellement et modification d'autorisation d'un système de

vidéoprotection pour le CARREFOUR EXPRESSE Donchery 64



Préfecture 08  - 8-2022-06-23-00010 - Arrêté Préfectoral portant renouvellement et modification d'autorisation d'un système de

vidéoprotection pour le CARREFOUR EXPRESSE Donchery 65



Préfecture 08  - 8-2022-06-23-00010 - Arrêté Préfectoral portant renouvellement et modification d'autorisation d'un système de

vidéoprotection pour le CARREFOUR EXPRESSE Donchery 66



Préfecture 08  - 8-2022-06-23-00010 - Arrêté Préfectoral portant renouvellement et modification d'autorisation d'un système de

vidéoprotection pour le CARREFOUR EXPRESSE Donchery 67



Préfecture 08 

8-2022-07-26-00002

arrêté n°2022/404 portant modification

statutaire de l'association foncière de

Signy-le-Petit

Préfecture 08  - 8-2022-07-26-00002 - arrêté n°2022/404 portant modification statutaire de l'association foncière de Signy-le-Petit 68



Préfecture 08  - 8-2022-07-26-00002 - arrêté n°2022/404 portant modification statutaire de l'association foncière de Signy-le-Petit 69



Préfecture 08  - 8-2022-07-26-00002 - arrêté n°2022/404 portant modification statutaire de l'association foncière de Signy-le-Petit 70



Préfecture 08 

8-2022-07-27-00001

Arrêté portant habilitation dans le domaine

funéraire de la SAS Schloesser (habiliation n° 22

08 0048)

Préfecture 08  - 8-2022-07-27-00001 - Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire de la SAS Schloesser (habiliation n° 22 08

0048) 71



Préfecture 08  - 8-2022-07-27-00001 - Arrêté portant habilitation dans le domaine funéraire de la SAS Schloesser (habiliation n° 22 08

0048) 72



Préfecture 08 

8-2022-07-21-00001

Arrêté n° 2022/084/35 portant modification des

statuts du Syndicat Pôle scolaire de Buzancy

Préfecture 08  - 8-2022-07-21-00001 - Arrêté n° 2022/084/35 portant modification des statuts du Syndicat Pôle scolaire de Buzancy 73



Préfecture 08  - 8-2022-07-21-00001 - Arrêté n° 2022/084/35 portant modification des statuts du Syndicat Pôle scolaire de Buzancy 74



Préfecture 08  - 8-2022-07-21-00001 - Arrêté n° 2022/084/35 portant modification des statuts du Syndicat Pôle scolaire de Buzancy 75



Préfecture 08  - 8-2022-07-21-00001 - Arrêté n° 2022/084/35 portant modification des statuts du Syndicat Pôle scolaire de Buzancy 76



Préfecture 08  - 8-2022-07-21-00001 - Arrêté n° 2022/084/35 portant modification des statuts du Syndicat Pôle scolaire de Buzancy 77



Préfecture 08  - 8-2022-07-21-00001 - Arrêté n° 2022/084/35 portant modification des statuts du Syndicat Pôle scolaire de Buzancy 78



Préfecture 08  - 8-2022-07-21-00001 - Arrêté n° 2022/084/35 portant modification des statuts du Syndicat Pôle scolaire de Buzancy 79


